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PROTOKÓŁ Nr XXXV/09 
z sesji Rady Gminy Ornontowice, która odbyła si ę w dniu 25.02.2009r. 

w godz. 15 15 – 2000 w sali konferencyjnej Rady Gminy. 
 
 
Obecni według załączonej listy obecności - załącznik nr 1, 2, 3 do protokołu. 
 
Ad. 1 i 2 
Przewodniczący Rady Gminy powitał obecnych na sesji radnych (zgodnie z listą 
obecności) oraz przybyłych zaproszonych gości stwierdzając, Ŝe na ustawowy stan 
15 radnych obecnych jest 14, co stanowi sesję prawomocną do podejmowania 
uchwał.  
 
W dalszej kolejności przeszedł do odczytania porządku obrad:  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 
2. Uwagi do porządku obrad.  
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 
4. Odpowiedzi na interpelacje radnych.  
5. Wręczenie nagród laureatom konkursu na najładniej udekorowaną posesję w 

Gminie Ornontowice w okresie Świąt BoŜego Narodzenia „Świąteczne 
Ornontowice 2008/2009”. 

6. Ochrona zdrowia i sprawy socjalne w Gminie Ornontow ice . 
7. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji Stałych z prac między sesjami. 
8. Informacja o realizacji uchwał i pracy Zespołu Kierującego Urzędem Gminy 

między sesjami. 
9. Informacja Wójta i Skarbnika Gminy o sytuacji finansowej Gminy. 
10. Podjęcie uchwał w sprawie: 
a) zmian budŜetu Gminy na rok 2009, 
b) wyraŜenia zgody na zaciągnięcie kredytu na wykonanie termomodernizacji 

Zespołu Szkolno – Przedszkolnego, 
c) udzielenia pomocy finansowej Gminie Mikołów na realizację projektu pn. 

„Budowa zintegrowanego systemu zarządzania Gminami Powiatu 
Mikołowskiego i Powiatem Mikołowskim w oparciu o system informacji o 
terenie (GIS)” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Śląskiego na lata 2007-2013, 

d) ustalenia Regulaminu Wynagradzania Nauczycieli, 
e) zniesienia pomnika przyrody, 
f) wydania opinii dla dokumentu pn. „Programy zdrowotne dla mieszkańców 

Powiatu Mikołowskiego na rok 2009”, opracowanego przez Wydział Zdrowia i 
Polityki Społecznej Starostwa Powiatowego w Mikołowie, 

g) wydania opinii w związku z projektem Uchwały Rady Powiatu Mikołowskiego  
w sprawie przekształcenia samodzielnego publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Mikołowie polegającego na likwidacji 
Pracowni Audiometrii i przekazaniu zadań likwidowanej pracowni „MED-
Mikołów” Sp. z o.o. Mikołowskie Centrum Usług Medycznych w Mikołowie, 

h) wydania opinii w związku z projektem Uchwały Rady Powiatu Mikołowskiego  
w sprawie przekształcenia samodzielnego publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Mikołowie polegającego na likwidacji 
Poradni Ortodoncji i Profilaktyki Ortodontycznej, 

11. Sprawy bieŜące.  
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12. Informacja o realizacji inwestycji w gminie. 
13. Interpelacje radnych. 
14. Wolne głosy i wnioski. 
15. Zakończenie sesji. 

 
O 15.20 wszedł radny Nocoń - stan radnych - 15. 
 
Zmiany do porządku: 

• zmiana nagłówka projektu uchwały w pkt 10b) na: projekt uchwały w 
sprawie wyraŜenia zgody na zaciągnięcie w 2009 roku kredytu w 
kwocie 1000 000 zł na sfinansowanie planowanego deficytu 
budŜetowego; 

 
• dodatkowy projekt uchwały w Sprawach bieŜących: w sprawie: 

wyraŜenia zgody na zaciągnięcie w 2009 roku poŜyczki w kwocie 
1175000 zł z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej w Katowicach na sfinansowanie planowanego 
deficytu budŜetowego. 

 
Zmiany do porządku zostały przyjęte jednogłośnie. 
 
Porządek po wprowadzeniu zmian przedstawia się następująco:: 
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 
2. Uwagi do porządku obrad.  
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 
4. Odpowiedzi na interpelacje radnych.  
5. Wręczenie nagród laureatom konkursu na najładniej udekorowaną posesję w 

Gminie Ornontowice w okresie Świąt BoŜego Narodzenia „Świąteczne 
Ornontowice 2008/2009”. 

6. Ochrona zdrowia i sprawy socjalne w Gminie Ornontow ice . 
7. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji Stałych z prac między sesjami. 
8. Informacja o realizacji uchwał i pracy Zespołu Kierującego Urzędem Gminy 

między sesjami. 
9. Informacja Wójta i Skarbnika Gminy o sytuacji finansowej Gminy. 
10. Podjęcie uchwał w sprawie: 
a) zmian budŜetu Gminy na rok 2009, 
b) wyraŜenia zgody na zaciągnięcie w 2009 roku kredytu w kwocie 1000 000 zł 

na sfinansowanie planowanego deficytu budŜetowego, 
c) udzielenia pomocy finansowej Gminie Mikołów na realizację projektu pn. 

„Budowa zintegrowanego systemu zarządzania Gminami Powiatu 
Mikołowskiego i Powiatem Mikołowskim w oparciu o system informacji o 
terenie (GIS)” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Śląskiego na lata 2007-2013, 

d) ustalenia Regulaminu Wynagradzania Nauczycieli, 
e) zniesienia pomnika przyrody, 
f) wydania opinii dla dokumentu pn. „Programy zdrowotne dla mieszkańców 

Powiatu Mikołowskiego na rok 2009”, opracowanego przez Wydział Zdrowia i 
Polityki Społecznej Starostwa Powiatowego w Mikołowie, 
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g) wydania opinii w związku z projektem Uchwały Rady Powiatu Mikołowskiego  
w sprawie przekształcenia samodzielnego publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Mikołowie polegającego na likwidacji 
Pracowni Audiometrii i przekazaniu zadań likwidowanej pracowni „MED-
Mikołów” Sp. z o.o. Mikołowskie Centrum Usług Medycznych w Mikołowie, 

h) wydania opinii w związku z projektem Uchwały Rady Powiatu Mikołowskiego  
w sprawie przekształcenia samodzielnego publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Mikołowie polegającego na likwidacji 
Poradni Ortodoncji i Profilaktyki Ortodontycznej, 

11. Sprawy bieŜące.  
a) Projekt uchwały w sprawie: wyraŜenia zgody na zaciągnięcie w 2009 

roku poŜyczki w kwocie 1175000 zł z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na 
sfinansowanie planowanego deficytu budŜetowego. 

12. Informacja o realizacji inwestycji w gminie. 
13. Interpelacje radnych. 
14. Wolne głosy i wnioski. 
15. Zakończenie sesji. 

 
Ad. 3 
Protokół z ostatniej sesji zostały przyjęty jednogłośnie, bez uwag. 
 
Ad. 4 
Na poprzedniej sesji nie wpłynęły interpelacje radnych, stąd punkt został 
wyczerpany. 
 
Ad. 5 
W tym punkcie nastąpiło wręczenie nagród laureatom konkursu na najładniej 
udekorowaną posesję w Gminie Ornontowice w okresie Świąt BoŜego Narodzenia 
„Świąteczne Ornontowice 2008/2009”. 
 
Ad. 6 
Przewodniczący Rady podkreślił, Ŝe wiodącym tematem sesji jest „Ochrona 
zdrowia i sprawy socjalne w Gminie Ornontowice”. 
 
Po krótkim wprowadzeniu przez Przewodniczącego Komisji Zdrowia i Spraw 
Socjalnych głos zabrała Dyrektor GOZ, dr Barbara Szczuka, która przedstawiła 
pokrótce dane dot. sytuacji w ośrodku (sprawy osobowe, sprawy finansowe, 
działalność, umowy z NFZ, sprawy remontowe, plany na przyszły rok - remontowe i 
medyczne). 
 
W odpowiedzi na zapytania radnych Dyrektor GOZ poruszyła m.in. kwestie: 

� przedłuŜenia umowy dla masaŜysty, 
� problemów osób starszych i opieki nad nimi, 
� ogólnej sytuacji zdrowotnej mieszkańców gminy, 
� schorzeń wśród dzieci, 
� planów prywatyzacji ośrodka. 

 
Następnie Główna Księgowa GOZ zapoznała obecnych z sytuacją finansową 
ośrodka.  
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W dalszej części głos zabrała Pani Irena Jabłonka, Kierownik Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej. W swojej wypowiedzi poruszyła kwestie dot.: 

� zadań realizowanych z zakresu opieki społecznej,  
� współpracy z róŜnymi instytucjami, 
� przyjętych programów gminnych w przedmiotowym zakresie,  
� działań na rzecz osób bezrobotnych, 
� sposobu docierania do osób potrzebujących pomocy, 
� bezdomności, 
� sytuacji finansowej ośrodka. 

 
Będąc przy temacie radny Milanowski poruszył temat dot. budowy budynku 
socjalnego. Wspomniał, Ŝe chciałby zwołać posiedzenie komisji nadzwyczajnej w tej 
kwestii. 
    
W związku z wyczerpaniem tematu Przewodniczący Rady wraz z Przewodniczącym 
Komisji Zdrowia i Spraw Socjalnych podziękowali gościom za udział w sesji i 
udzielone informacje. 
 
Ad. 7 
Przewodniczący Komisji Stałych odczytali kolejno protokoły z poszczególnych 
posiedzeń Komisji, które miały miejsce od ubiegłej sesji Rady Gminy. 
 
Do przedstawionych protokołów nie wniesiono uwag. 
 
Ad. 8 
W tym punkcie Wójt Gminy odczytał informację o realizacji uchwał Rady Gminy i 
pracy Zespołu Kierującego Urzędem Gminy między sesjami, a jej treść stanowi 
załącznik nr 4  do protokołu . 
 
Ad. 9 
Będąc przy temacie dotyczącym sytuacji finansowej gminy, Wójt Gminy oddał głos 
Pani Skarbnik, która wspomniała, Ŝe na bieŜąco realizowane są płatności i faktury, 
nie ma większych problemów finansowych.  
 
Ad. 10 
W tym punkcie radni dyskutowali nad projektami poszczególnych uchwał: 
 
a) w sprawie: zmian bud Ŝetu gminy na rok 2009. 
 
Projekt uchwały szczegółowo przedstawił Wójt Gminy, zwracając przede wszystkim 
uwagę na zapis dot. przeznaczenia środków na termomodernizację budynku Zespołu 
Szkolno – Przedszkolnego i szeroko wyjaśniając temat. 
 
Kolejno Skarbnik Gminy odczytała projekt uchwały, a w dalszej części Wójt 
przeanalizował poszczególne pozycje, przybliŜając m.in. temat poŜyczki, kredytu i 
umorzenia.  
  
Brak dalszych pytań radnych. 
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Głosowanie – na ustawowy stan 15 radnych – obecnych : 15 radnych  
• Za: 15 
• Przeciw: 0 
• Głosy wstrzymujące: 0 

 
Uchwała Nr XXXV/263/09 w sprawie: zmian budŜetu gminy na rok 2009, na 
stan 15-tu radnych została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 5  do 
protokołu . 

 
b) w sprawie: wyra Ŝenia zgody na zaci ągni ęcie w 2009 roku kredytu w kwocie 
1000000 zł na sfinansowanie planowanego deficytu bu dŜetowego. 
 
Nagłówek projektu uchwały został odczytany przez Przewodniczącego Rady Gminy. 
 
Radni nie wnieśli Ŝadnych uwag do projektu. 
 
Głosowanie – na ustawowy stan 15 radnych – obecnych : 15 radnych  

• Za: 15 
• Przeciw: 0 
• Głosy wstrzymujące: 0 

 
Uchwała Nr XXXV/264/09 w sprawie: wyraŜenia zgody na zaciągnięcie w 
2009 roku kredytu w kwocie 1000000 zł na sfinansowanie planowanego 
deficytu budŜetowego, na stan 15-tu radnych została przyjęta jednogłośnie i 
stanowi załącznik nr 6  do protokołu . 

 
c) w sprawie: udzielenia pomocy finansowej Gminie M ikołów na realizacj ę 
projektu pn. „Budowa zintegrowanego systemu zarz ądzania Gminami Powiatu 
Mikołowskiego i Powiatem Mikołowskim w oparciu o sy stem informacji o 
terenie (GIS)” w ramach Regionalnego Programu Opera cyjnego Województwa 
Śląskiego na lata 2007-2013. 
 
Nagłówek projektu uchwały został odczytany przez Przewodniczącego Rady Gminy. 
 
Radni nie wnieśli Ŝadnych uwag do projektu. 
 
Głosowanie – na ustawowy stan 15 radnych – obecnych : 15 radnych  

• Za: 15 
• Przeciw: 0 
• Głosy wstrzymujące: 0 

 
Uchwała Nr XXXV/265/09 w sprawie: udzielenia pomocy finansowej Gminie 
Mikołów na realizację projektu pn. „Budowa zintegrowanego systemu 
zarządzania Gminami Powiatu Mikołowskiego i Powiatem Mikołowskim w 
oparciu o system informacji o terenie (GIS)” w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013, na stan 
15-tu radnych została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 7  do 
protokołu . 
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d) w sprawie: ustalenia Regulaminu Wynagradzania Na uczycieli. 
 
Zmiana nagłówka na: projekt uchwały w sprawie ustalenia regulaminu 
wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych 
prowadzonych przez gminę. 
 
Nagłówek projektu uchwały został odczytany przez Przewodniczącego Rady Gminy. 
 
Radca Cichecki dodał, Ŝe aktualnie nie będzie się przyjmowało regulaminu na 
poszczególne lata. 
 
Radni nie wnieśli uwag do projektu. 
 
Głosowanie – na ustawowy stan 15 radnych – obecnych : 15 radnych  

• Za: 15 
• Przeciw: 0 
• Głosy wstrzymujące: 0 

 
Uchwała Nr XXXV/266/09 w sprawie: ustalenia regulaminu wynagradzania 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych 
prowadzonych przez gminę, na stan 15-tu radnych została przyjęta 
jednogłośnie i stanowi załącznik nr 8  do protokołu . 

 
e) w sprawie: zniesienia pomnika przyrody. 
 
Nagłówek projektu uchwały został odczytany przez Przewodniczącego Rady Gminy. 
 
Radni nie wnieśli uwag do projektu. 
 
Głosowanie – na ustawowy stan 15 radnych – obecnych : 15 radnych  

• Za: 15 
• Przeciw: 0 
• Głosy wstrzymujące: 0 

 
Uchwała Nr XXXV/267/09 w sprawie: zniesienia pomnika przyrody, na stan 
15-tu radnych została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 9  do 
protokołu . 

 
f) w sprawie: wydania opinii dla dokumentu pn. „Pro gramy zdrowotne dla 
mieszka ńców Powiatu Mikołowskiego na rok 2009”, opracowaneg o przez 
Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej Starostwa Pow iatowego w Mikołowie. 
 
Nagłówek projektu uchwały został odczytany przez Przewodniczącego Rady Gminy. 
 
Radni nie wnieśli uwag do projektu. 
 
Głosowanie nad wydaniem opinii POZYTYWNEJ. 
 
Głosowanie – na ustawowy stan 15 radnych – obecnych : 15 radnych  

• Za: 15 
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• Przeciw: 0 
• Głosy wstrzymujące: 0 

 
Uchwała Nr XXXV/268/09 w sprawie: wydania opinii dla dokumentu pn. 
„Programy zdrowotne dla mieszkańców Powiatu Mikołowskiego na rok 2009”, 
opracowanego przez Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej Starostwa 
Powiatowego w Mikołowie, na stan 15-tu radnych została przyjęta 
jednogłośnie i stanowi załącznik nr 10  do protokołu. 

 
g) w sprawie: wydania opinii w zwi ązku z projektem Uchwały Rady Powiatu 
Mikołowskiego w sprawie przekształcenia samodzielne go publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Mikoł owie polegaj ącego na 
likwidacji Pracowni Audiometrii i przekazaniu zada ń likwidowanej pracowni 
„MED-Mikołów” Sp. z o.o. Mikołowskie Centrum Usług Medycznych w 
Mikołowie. 
 
Nagłówek projektu uchwały został odczytany przez Przewodniczącego Rady Gminy. 
 
Radni nie wnieśli uwag do projektu. 
 
Głosowanie nad wydaniem opinii POZYTYWNEJ. 
 
Głosowanie – na ustawowy stan 15 radnych – obecnych : 15 radnych  

• Za: 15 
• Przeciw: 0 
• Głosy wstrzymujące: 0 

 
Uchwała Nr XXXV/269/09 w sprawie: wydania opinii w związku z projektem 
Uchwały Rady Powiatu Mikołowskiego w sprawie przekształcenia 
samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Mikołowie polegającego na likwidacji Pracowni Audiometrii i 
przekazaniu zadań likwidowanej pracowni „MED-Mikołów” Sp. z o.o. 
Mikołowskie Centrum Usług Medycznych w Mikołowie, na stan 15-tu radnych 
została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 11  do protokołu. 

 
h) w sprawie: wydania opinii w zwi ązku z projektem Uchwały Rady Powiatu 
Mikołowskiego w sprawie przekształcenia samodzielne go publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej Zespołu Opieki Zdrowotnej w Mikoł owie polegaj ącego na 
likwidacji Poradni Ortodoncji i Profilaktyki Ortodo ntycznej. 
 
Nagłówek projektu uchwały został odczytany przez Przewodniczącego Rady Gminy. 
 
Radni nie wnieśli uwag do projektu. 
 
Głosowanie nad wydaniem opinii POZYTYWNEJ. 
 
Głosowanie – na ustawowy stan 15 radnych – obecnych : 15 radnych  

• Za: 15 
• Przeciw: 0 
• Głosy wstrzymujące: 0 
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Uchwała Nr XXXV/270/09 w sprawie: wydania opinii w związku z projektem 
Uchwały Rady Powiatu Mikołowskiego w sprawie przekształcenia 
samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Mikołowie polegającego na likwidacji Poradni Ortodoncji i 
Profilaktyki Ortodontycznej, na stan 15-tu radnych została przyjęta 
jednogłośnie i stanowi załącznik nr 12  do protokołu. 

 
Ad. 11 
W Sprawach bieŜących przedstawiono projekt uchwały w sprawie: wyra Ŝenia zgody 
na zaciągni ęcie w 2009 roku po Ŝyczki w kwocie 1175000 zł z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na 
sfinansowanie planowanego deficytu bud Ŝetowego. 
 
Nagłówek projektu uchwały został odczytany przez Przewodniczącego Rady Gminy. 
 
Pani Skarbnik poinformowała o konieczności wprowadzenia autopoprawki do 
projektu uchwały dot. zmiany numeru uchwały w § 1. 
 
Radni nie wnieśli dalszych uwag do projektu. 
 
Głosowanie – na ustawowy stan 15 radnych – obecnych : 15 radnych  

• Za: 15 
• Przeciw: 0 
• Głosy wstrzymujące: 0 

 
Uchwała Nr XXXV/271/09 w sprawie: wyraŜenia zgody na zaciągnięcie w 
2009 roku poŜyczki w kwocie 1175000 zł z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na sfinansowanie 
planowanego deficytu budŜetowego, na stan 15-tu radnych została przyjęta 
jednogłośnie i stanowi załącznik nr 13  do protokołu. 

 
W tym miejscu głos zabrała radna Małgorzata Grzegorzek, która poruszyła temat 
budowy mieszkań socjalnych, wyraŜając swoją dezaprobatę faktem, Ŝe nic się w tej 
sprawie nie robi.  
 
Aktualną sytuację szeroko omówił Wójt, podkreślając, Ŝe inwestycja jest w toku 
załatwiania. Poinformował, Ŝe toczy się sprawa z uzyskaniem pozwolenia na budowę 
przedmiotowej inwestycji. Oznajmił, Ŝe znane są koszty realizacji tego 
przedsięwzięcia, jednak zweryfikuje to przetarg. O przebiegu procedur będzie  
informował radnych na bieŜąco. 
 
Przewodnicz ący Rady Gminy: 

• przedstawił podziękowanie otrzymane od Zespołu Opieki Zdrowotnej w 
Mikołowie za pomoc w realizacji zakupu inkubatorów dla Oddziału 
Noworodkowego Szpitala Powiatowego w Mikołowie, 

• odczytał treść skargi na Dyrektora GDKiB, skierowanej przez członków Chóru 
Jutrzenka, 

• wspomniał o 2 wizytach Pana (.... ochrona danych osobowych) w Biurze Rady 
Gminy w ostatnim czasie oraz o fakcie, Ŝe Pan (.... ochrona danych osobowych) 
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nie skorzystał z moŜliwości przedstawienia swoich wniosków i sugestii 
bezpośrednio Przewodniczącemu Rady Gminy, który podczas jednego 
spotkania był na miejscu, 

• poinformował o terminie kolejnej sesji - 18 marca br. (sesja absolutoryjna), 
• przypomniał o konieczności złoŜenia oświadczeń majątkowych. 
 

Ad. 12 
W kolejnym punkcie Pani Kierownik Wydziału Inwestycji omówiła pokrótce przebieg 
realizowanych na terenie Gminy inwestycji oraz poinformowała o przeprowadzonych 
ostatnio i planowanych postępowaniach przetargowych. 
 
Przewodniczący RG w nawiązaniu do Programu Energetycznego, wspomniał, Ŝe  
brakuje punktów oświetleniowych przy ul. Chudowskiej (od skrzyŜowania z ul. 
Kolejową aŜ do torów kolejowych). 
 
Następnie głos zabrał Wójt, który:   

� poruszył temat dot. budowy pływalni,  
� przypomniał o konieczności uiszczania podatku janosikowego,  
� zapoznał obecnych z przebiegiem postępowania związanego z wyrobiskami 

górniczymi, 
� przypomniał kilka większych zadań, o które starał się ornontowicki samorząd: 

1. nadanie gminie statusu miasta, 
2. budowa pływalni, 
3. budowa rynku, 
4. park gminny, 
5. plan zagospodarowania przestrzennego gminy. 

 
Wójt zaapelował do radnych o odświeŜenie sobie materiałów z kampanii wyborczej. 
 
Ad. 13 
Nie wpłynęły interpelacje radnych. 
 
Ad. 14 
W „Wolnych głosach i wnioskach” głos zabrali radni. 
 
Radny Zientek poinformował, Ŝe pogorszył się stan nawierzchni dróg, głównie  
powiatowych, z pytaniem czy powiat przystąpi do napraw. 
 
Wspomniał takŜe, Ŝe przy ul. Pośredniej 2 miga oprawa oświetleniowa. RównieŜ w 
budynkach prywatnych obserwuje się spadek napięć. 
 
Radny Szołtysek spytał czy wystąpiła jakaś awaria sterowania świateł 
spowalniających ruch w rejonie szkoły.  
 
Na powyŜsze pytania odpowiedzi udzielił Zastępca Wójta. Oznajmił, Ŝe Powiat 
rozpocznie prace z chwilą nastania odpowiednich warunków atmosferycznych. Co do 
oświetlenia ulicznego polecił zgłaszać takie awarie bezpośrednio do ZGKiW. 
Potwierdził takŜe awarię sterowania świateł spowalniających ruch w rejonie szkoły. 
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Radny Milanowski zauwaŜył, Ŝe chyba istnieje jakiś problem z osobą Dyrektora 
GDKiB, jako Ŝe równieŜ do niego zgłaszają się osoby, które skarŜą się na Panią  
Dyrektor. Do powyŜszego odniósł się Wójt. 
 
Wójt podał informacyjnie, Ŝe 28 marca br. o godz. 20.30 w ramach akcji „Godzina dla 
ziemi” w wielu miastach zgasną światła. 
 
Poinformował teŜ, Ŝe 1 marca br. o godz. 16.30 w Bazylice pw. Św. Antoniego w 
Rybniku odbędzie się Koncert Papieski - Jan Paweł II (dla zainteresowanych - 
kontakt z WPiPF). 
   
Radny Nowak podał termin posiedzenia Komisji BudŜetu i Mienia - 17 marca, godz. 
15.30. 
 
Ad. 15 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy 
podziękował wszystkim za udział i o godz. 20.00 zakończył sesję Rady Gminy 
Ornontowice. 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
(-) Stanisław Malczyk 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokołowała: Iwona Skrzypczyk 
 
 
 
 


